Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4808 - Quarta-feira, 30 de julho de 2014
Divulgação: Quarta-feira, 30 de julho de 2014     Publicação: Quinta-feira, 31 de julho de 2014

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER SOBRE R ECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA NAS ESCOLAS E VALORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE  PROFESSORES E

MONITORES NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
CONVIDA a comunidade porto-alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 27/08/2014, às 19
horas, no Plenário Otávio Rocha da Câmara Municipal de Porto Alegre, localizada na Av. Loureiro da
Silva, nº 255, nesta Capital, com o objetivo de debater o tema acima referido.

Gabinete da Presidência, 29 de julho de 2014.

VEREADOR PROFESSOR GARCIA , Presidente.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4808 - Quarta-feira, 30 de julho de 2014

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

ACORDANTE : Ver. João Derly
OBJETO : Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca Chevrolet, modelo Agile, placas IRH 1867.
DATA DA INCLUSÃO : 21/07/2014
BASE LEGAL : Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 29 de julho de 2014.

ALBANO ASSIS , Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1589/14 – CONTRATO: 0401
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : NEI TEJERA LISBOA ME
OBJETO: Contrato para cessão de uso não onerosa de espaço localizado no edifício-sede da Câmara
Municipal de Porto Alegre reservado para apresentação de espetáculo nos dias 24 e 25 de julho de 2014
na I Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro Glênio Peres e pagamento da respectiva premiação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG3390.31.02.00.00.00 – Premiações Artísticas – Projeto 2008 –
Atividades Culturais.
VALOR: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA:  22 de julho de 2014.
BASE LEGAL : Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 22 de julho de 2014.

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA , Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1561/14 – CONTRATO: 0402
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : LISANDRO MARCOS PIRES BELLOTTO
OBJETO: Contrato para cessão de uso não onerosa de espaço localizado no edifício-sede da Câmara
Municipal de Porto Alegre reservado para apresentação de espetáculo nos dias 15 e 16 de agosto de
2014 na I Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro Glênio Peres e pagamento da respectiva
premiação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG3390.31.02.00.00.00 – Premiações Artísticas – Projeto 2008 –
Atividades Culturais.
VALOR: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA:  22 de julho de 2014.
BASE LEGAL : Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 22 de julho de 2014.

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1564/14 – CONTRATO: 0403
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4808 - Quarta-feira, 30 de julho de 2014

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

CONTRATADA : GABRIEL ROMANO GONZALEZ
OBJETO: Contrato para cessão de uso não onerosa de espaço localizado no edifício-sede da Câmara
Municipal de Porto Alegre reservado para apresentação de espetáculo nos dias 22 e 23 de agosto de
2014 na I Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro Glênio Peres e pagamento da respectiva
premiação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG3390.31.02.00.00.00 – Premiações Artísticas – Projeto 2008 –
Atividades Culturais.
VALOR: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA:  21 de julho de 2014.
BASE LEGAL : Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 22 de julho de 2014.

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4808 - Quarta-feira, 30 de julho de 2014

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2014-07-30T10:08:49-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072